
 

Skolebestyrelsesmøde 
Referat   

Den 9. december 2025 kl. 17.00 – 19.30 

Foregår i personalerummet   

  

 

MØDEDELTAGERE  

  

Anders Stærkær Bjerregård  

Betina Schiønning - afbud 

Lars Eitmann  

Bo Gunnarsson 

Flemming S. Nielsen 

Maria Westermann Smith 

Ulla Nygaard Pedersen 

Hanne Rask Pedersen (skoleleder) 

Iben Bækkelund Jagd (adm.leder) 

Helle Tvilling (SFO-leder) 

Stine Thyge Johansen (medarb.repr.) 

Camilla Weitemeyer Westtoft (medarb.repr.) - afbud 

Maria Rosted Carstensen (elevrådsrep.) - afbud 

Rebecca Thomsen (elevrådsre. Sup.) - afbud 

 

Dagsorden 
Sags 

nr. 

Tid Bilag Beskrivelse Karakter 

287 5  Godkendelse af dagsorden 

- godkendt 

 

B 

288 5  Godkendelse af referat 

- godkendt  

 

O – D – B 

 

289 10  Nyt fra elevrådet – udgår, da der var afbud fra 

elevrådsrepræsentanterne 

 

O - D 

290 10  Orientering fra formanden 

Efter kommunalvalget er nyt udvalg sammensat med ny formand 

Ansættelser af nye pædagogiske ledere i proces. 

 

 

O - B 

291 10  Orientering fra Skoleleder 

Der er valgt ny pæd.leder til almenområdet, og det forventes at der 

kan peges på en kandidat til specialområdet også i denne uge. 

Ledelsen vil derfor være fuldt bemandet fra februar 2026 

Der er et antal langtidssygemeldinger og derfor er der også et 

stillingsopslag til en matematiklærerstilling oppe. 

Skolen er i gang med sin APV 

Der har netop været personalemøde, arrangeret af MED vedr. 

kulturjustering, som skal starte hos personalet. Godt, positivt møde. 

Orientering om juniormesterlærerklassen, som fungerer rigtig godt. 

En stor klasse med stabilt fremmøde. Eleverne har praktikpladser og 

det er overordnet en succes. 

 

O 
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292 15 Link Bestyrelsesarbejdet.  

Spørgsmål til refleksion før mødet: Hvad forventer jeg af arbejdet i 
bestyrelsen? Hvad kan jeg byde ind med i bestyrelsen? Hvordan 

sikrer vi at alle bliver hørt? Hvordan kan vi gøre bestyrelsens arbejde 
mere synligt udadtil? 

 

https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-7-
indflydelse-gennem-budgettet 

https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-1-
introduktion 

 
Workshop med bestyrelsesmedlemmerne om deres ønsker og 
forventninger til arbejdet, herunder hvordan bestyrelsen kan blive 
tydeligere overfor skolens forældre. 
 

O – D 

293 15  Tilpasning af skolestruktur 
Se Hannes besked på Aula den 30. november 2025 vedr. orientering 

fra Skolechefen 

 
Der igangsættes en kommunal proces hen mod en ny skolestruktur, 
bl.a. Fordi den nuværende er udarbejdet på et tidspunkt, hvor 
kommunen dels havde et meget større børnetal, dels en forskydning i 
besætningsområder (Vinge). 
 
Orientering om bygningsmassen i kommunen. På vores skole er der 
fuld kapacitetsudnyttelsen, mens det hos skoler på Hornsherred er en 
meget lav kapacitetsudnyttelse. Desuden drøftelse af ny skole i 
Vinge. 
Der igangsættes en både administrativ og politisk proces i 
begyndelsen af 2026. Processen løber hele 2026 
 
 

O - D 

294 15 Link Link til principper besluttet af skolebestyrelsen 

Principperne skal genbesøges og evt. arbejdsgrupper nedsættes 
https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-

politikker 
 

Skolen har en række principper, som alle kan læses på skolens 
hjemmeside. Flere af principperne er en del år gamle og det er derfor 
helsigtsmæssigt at de genbesøges for at vurdere om de fortsat er 
relevante og/eller skal opdateres. 
 
Ulla og Maria udgør arbejdsgruppe, der på næste møde fremsætter 
forslag til proces. 
 

O – D - B 

295 15  Fællesskab og inklusion.  
Kort oplæg fra Hanne 

 
Oplæg om skolens værdier, børne-ungepolitikken, og vores eget 
børnesyn. Dette er fundamentet for skolens arbejde med 
fællesskaber på skolen. 
Indledende drøftelse af, hvad der kan udfordre fællesskaberne (øget 
snak om inklusion, øget individfokus, højere faglige krav, frygt for at 
fejle samt Livet må ikke ”gøre ondt”). Når vi drøfter en velfungernede 

O - D 

https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-7-indflydelse-gennem-budgettet
https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-7-indflydelse-gennem-budgettet
https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-1-introduktion
https://www.skole-foraeldre.dk/publikation/h%C3%A6fte-1-introduktion
https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
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skole er fællesskabernes betydning en meget væsentlig faktor for at 
kunne komme i mål. 
 

296 20  Proces omkring klassedannelse. 

Beslutning om der skal være klassedeling til kommende skoleår. 
Principperne for klassedeling blev tiltrådt af bestyrelsen i foråret 
2024, da linjerne i udskolingen blev afskaffet men stadig med 
dannelse af nye klasser, når elever når udskolingen. Den nye struktur 
skulle efterfølgende evalueres. Der var i bestyrelsen ikke enighed for 
hvorvidt dette var aftalt til at skulle ske efter 2 eller 4 år. Bestyrelsen 
ønsker dog at igangsætte evalueringsprocessen i dette skoleår. 
Bestyrelsen er usikre på, om dannelsen af nye klasser er 
hensigtsmæssige og savner en tydeligere argumentation end den, 
der blev fremlagt i 2024. 
Bestyrelsen drøftede for og imod klassedannelserne, som både er en 
kompliceret proces og som der kan findes argumenter for og imod. 
Nogle elever vil opleve det som vanskeligt, andre oplever et positivt 
skift. Såfremt der ikke skal ske klassedannelser fra august 2026 skal 
dette være afklaret i foråret 2026. 
Der blev fremlagt en procesplan for evaluering i foråret. Inddragelse 
af medarbejdere og elever i udskolingen. Bestyrelsen ønsker at de 
foreløbige erfaringer og resultater i processen løbende orienteres til 
bestyrelsen. 
 
De næste to møder vil punktet blive prioriteret, så der kan være en 
eventuel beslutning i marts 2026.  
 

 

O -D - B 

297 20  Forældrehenvendelser 

Henvendelsen vedr. ønske om flere udefaciliteter. 

En forælder har henvendt sig vedr. ønske om flere udefaciliteter og 

legemuligheder for mellemtrinet ved Hus C. 

Skolens ledelse oplyste, at der i 2026 etableres en boldbane ved 

området.  

Opfordring er at drøftelsen bringes videre ind i elevrådet og der 

formuleres nogle helt konkrete ønsker, som kan drøftes med skolens 

ledelse. Der er gode erfaringer fra de seneste år, at elevrådet vælger 

hvad der skal indkøbes/etableres. Der kan godt prioriteres nogle 

ressourcer til nyindkøb 

 

 

 
 

O 

298 10  Evt. D 

 
 

  

  

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning 

 


